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Antybiotyk na raka?

Mało znany antybiotyk o nazwie siomycyna A działa przeciwnowotworowo, hamując ekspresję genu
niezbędnego dla rozwoju raka. Wyniki badań naukowców z University of Illinois at Chicago College
of Medicine opublikowano w najnowszym numerze pisma "Cancer Research".

Główny autor badania, Andrei Gartel, mikrobiolog i immunolog, tłumaczy, że badany gen FoxM1 jest
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bardzo aktywny w komórkach większości nowotworów. Jest odpowiedzialny za włączanie ekspresji
genów niezbędnych do podziałów komórki (proliferacji) i wyłączania tych genów, które je hamują.
Jak wiadomo niekontrolowana proliferacja jest główną cechą charakterystyczną komórek
nowotworowych.

Na potrzeby badania naukowcy opracowali nowy system do identyfikacji małych cząsteczek, które
hamują działanie białek włączających i wyłączających geny. Przy użyciu tego systemu odkryli, że
antybiotyk o nazwie siomycyna A działa specyficznie na FoxM1 nie wpływając na żadne inne białka
komórki.

W następnych doświadczeniach wykonanych na hodowlach komórek, badacze wykazali, że
siomycyna A indukowała samobójstwo (apoptozę) komórek nowotworowych, ale nie normalnych
prawidłowych komórek w hodowli.

Gartel mówi, że nowa technika oferuje naukowcom szybki sposób identyfikacji substancji, które
wpływają na onkogeny - geny, których aktywacja powoduje rozwój nowotworu. Pierwszym związkiem
odkrytym w ten sposób jest siomycyna A, substancja bardzo obiecująca ponieważ nie jest toksyczna.

Teraz lek musi przejść dalsze badania laboratoryjne z użyciem innych rodzajów komórek i wstępne
testy na zwierzętach zanim będzie można rozpocząć badania kliniczne.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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